
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.26dt.19.02.1999 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
MIRATIM FONDI NGA TE ARDHURAT PER                                       

NDERTIMIN  E TREGUT TE GJESE SE GJALLE                                                                                                                                   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Këshilli Bashkiak i Tiranës, i mbledhur në dt.19.02.1999, pasi  mori në shqyrtim 

relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Veterinarisë dhe Ushqimit për miratimin e 

një fondi për ndërtimin e Tregut të Gjësë së Gjallë, mbështetur në ligjin Nr.7572, 

dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal” ligjit Nr.7776, 

dt.22.12.1993 “Për buxhetin lokal” si dhe akteve të tjera nënligjore në zbatim të 

tyre, 

 

 
V E N D O S I 

 
1. Të miratojë një fond prej 9.5 milion lekë nga të ardhurat e  Bashkisë për 

Ndërmarrjen e Tregjeve dhe Taksave “Për ndërtimin e tregut të gjësë së 

gjallë”, të ndarë si mëposhtë : 

 

- Projektim objekti   320.000 lekë 

 

- Ndërtim objekti          9.050.000 lekë 

 

- Drejtim punimesh                       100.000 lekë 

 

- Kolaudim objekti                          35.000 lekë 

 

2. Vendimi do të gjejë zbatim brenda 6 muajve pasi të miratohet sheshi i 

ndërtimit nga K.RR.T-ja 

3. Për zbatimin e këtij vendimi  ngarkohet Drejtoria e Veterinarisë dhe 

Ushqimit, Drejtoria e Financës dhe Ndërmarrja e Tregjeve dhe Taksave. 

4. Ky vendim hyn në fuqi për zbatim pasi të merret konfirmimi nga 

Prefektura. 

 

 

                                                                                              KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


